II.

1

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇAO N° 972 / 2017.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito do
Município de ltapevi/SP, junto à secretaria competente, solicitando estudos
com relação à implantação de uma parada de ônibus (com abrigo) na Rod.
Eng. Renê Benedito da Silva, no sentido bairro, próximo à estação da CPTM
Santa Rita no bairro Jardim Santa Rita.

Justificativa

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Trata-se de uma reivindicação dos munícipes, a parada de ônibus na
Rod. Eng. Renê Benedito da Silva, próximo à estação da CPTM Santa Rita
no bairro Jardim Santa Rita, no sentido bairro, necessita de um abrigo no
ponto de parada de ônibus coletivo para atendimento da população daquele
Bairro e adjacências. A falta de abrigo faz com que as pessoas fiquem ao
relento sob o sol e a chuva em total desconforto enquanto, aguardam o
ônibus.

Sendo assim, solicito uma avaliação técnica da Secretaria Municipal
de Segurança, Trânsito e Transportes para verificar o local adequado para a

construção do abrigo e as possibilidades de atendimento do pleito.
Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize tal

solicitação com o objetivo de melhorar a qualidade de vida daquela
comunidade.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do
requerido.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 19 de junho de 2017.
irÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEV

PROTOCOLO

-g"i71vã 	- 	 19 JUN. 2017

reador

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

AM.

LUI...

Sala cl-
7 	2011

Súmula: Solicita estudos com relação
à implantação de ponto de parada de
ônibus (com abrigo) na Rod. Eng. Renê
Benedito da Silva, no sentido bairro,
próximo à estação da CPTM Santa
Rita.